[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 04.07.2025

№ 239
станица Васюринская

Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Васюринского сельского поселения  Динской район от 6 сентября 2016 г. № 543 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение Динской район»  и на основании постановления администрации Васюринского сельского поселения  Динской район от 15 ноября 2023 г. № 338 «О Совете по муниципальным проектам и программам при главе Васюринского сельского поселения Динского района», постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район на 2026 год согласно приложению (прилагается).
2. Постановление администрации Васюринского сельского поселения Динского района от 12 ноября 2024 г. № 655 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район» считать утратившим силу.
3. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Васюринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

Глава Васюринского

сельского поселения

                                  С.И. Бутенко
                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Васюринского сельского поселения Динской район
от 04.07.2025 г. № 239
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования Васюринское сельское поселение в составе муниципального образования Динской район на 2026 год
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Координаторы подпрограмм

	1.
	«Развитие дорожного хозяйства»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист отдела ЖКХ Игнатчик И.А.

	2.
	«Мероприятия в сфере имущественных и земельных отношений в Васюринском сельском поселении»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист отдела ЖКХ Игнатчик И.А.

	3.
	«Комплексное развитие муниципального образование в сфере ЖКХ»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист отдела ЖКХ Игнатчик И.А.

	4.
	«Благоустройство территории Васюринского сельского поселения Динского района»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист отдела ЖКХ Игнатчик И.А.

	5.
	 «Формирование современной городской среды на территории Васюринского сельского поселения Динского района»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист отдела ЖКХ Игнатчик И.А.

	6.
	 «Развитие культуры»
	Финансовый отдел администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист финансового отдела

Бугрова М.Е.

	7.
	«Развитие массовой физической культуры, спорта и молодежной политики»
	Финансовый отдел администрации Васюринского сельского поселения
	Главный специалист финансового отдела

Бугрова М.Е.

	8.
	«Обеспечение безопасности населения на территории Васюринского сельского поселения Динского района»
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения
	Специалист общего отдела

Сюйналиева В.В.

	9.
	«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Васюринском сельском поселении Динского района»
	Отдел ЖКХ администрации Васюринского сельского поселения
	Ведущий специалист отдела ЖКХ

Волкова И.В.

	10.
	«Противодействие коррупции в Васюринском сельском поселении Динского района»
	Общий отдел администрации Васюринского сельского поселения
	Специалист общего отдела

Сюйналиева В.В.

Ведущий специалист финансового отдела
администрации Васюринского сельского поселения                                                                                                  С.В.Нестеренко